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O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 

neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a 

Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria nº 680/2025, de 30 de dezembro de 2025, 

resolve, 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2026, nos termos da legislação pertinente 

e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2026 

 

Art. 2º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de 

documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão aceitos em 

hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas. 

 

Art. 3º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, aos cargos de Agente de Defesa 

Civil, Coordenador do CRAS, Educador Físico, Fonoaudiólogo, Professor de Ensino Fundamental, Professor de Informática e 

Professor de Inglês, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 22 de fevereiro de 2026 - DOMINGO, no 

período da MANHÃ, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 08 horas, pois os portões 

permanecerão abertos somente até as 08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em 

hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova. 

 

Art. 4º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue: 

   

 

 

22/02/2026 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ  
 

CENTRO EDUCACIONAL IZABEL BASSANI 
Rua 25 de Julho, nº 249 - Centro - Riqueza - SC 

 CARGOS CARGOS 

Agente de Defesa Civil  Professor de Ensino Fundamental  

Coordenador do CRAS Professor de Informática  

Educador Físico  Professor de Inglês  

Fonoaudiólogo   

  

Art. 5º - A convocação dos candidatos aos cargos de Professor de Ensino Fundamental, Professor de Informática e Professor 

de Inglês, para a realização da prova de títulos, a ser realizada no dia 22 de fevereiro de 2026, das 11h00min às 11h45min 

(horário de Brasília), no mesmo local da prova escrita, em sala especial para este fim. 

 

Art. 6º - A apresentação dos títulos se dará por fotocópia autenticada em cartório e não poderão apresentar rasuras, 

borrões, emendas ou entrelinhas. Não serão recebidos documentos que não estejam autenticados em cartório, 

excetuando-se os documentos com autenticação digital, desde que contenham o QR CODE, site e o código de verificação 

da autenticidade impressos no certificado ou diploma. O candidato deverá levar juntamente com seus títulos, o formulário 

Anexo I deste edital, devidamente preenchido. 

 

Art. 7º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, aos cargos de Instrutor (auxiliar de 

sala), Cirurgião Dentista, Técnico em Saúde Bucal, Professor de Arte, Professor de Ensino Infantil, Psicopedagogo e Professor 

de Educação Física, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 22 de fevereiro de 2026 - DOMINGO, no 

período da TARDE, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 13h30min, pois os portões 

permanecerão abertos somente até as 14h00min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em 

hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova. 
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Art. 8º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue: 

 

 

 

22/02/2026 - DOMINGO - PERÍODO DA TARDE  
 

 

CENTRO EDUCACIONAL IZABEL BASSANI 
Rua 25 de Julho, nº 249 - Centro - Riqueza - SC 

 CARGOS CARGOS 

Instrutor (auxiliar de sala) Professor de Ensino Infantil 

Cirurgião Dentista Psicopedagogo   

Técnico em Saúde Bucal Professor de Educação Física 

Professor de Arte  

 

Art. 9º - A convocação dos candidatos aos cargos de Professor de Arte, Professor de Ensino Infantil e Professor de Educação 

Física, para a realização da prova de títulos, a ser realizada no dia 22 de fevereiro de 2026, das 16h00min às 17h15min 

(horário de Brasília), no mesmo local da prova escrita, em sala especial para este fim. 

 

Art. 10º - A apresentação dos títulos se dará por fotocópia autenticada em cartório e não poderão apresentar rasuras, 

borrões, emendas ou entrelinhas. Não serão recebidos documentos que não estejam autenticados em cartório, 

excetuando-se os documentos com autenticação digital, desde que contenham o QR CODE, site e o código de verificação 

da autenticidade impressos no certificado ou diploma. O candidato deverá levar juntamente com seus títulos, o formulário 

Anexo I deste edital, devidamente preenchido. 

 

Art. 11º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 13 de fevereiro de 2026. 

 

Art. 12º - A relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue: 

 

AGENTE DE DEFESA CIVIL 

INSC. NOME NASC. 

421861 ABEL DE OLIVEIRA 05/09/1983 

421665 AILTON JOSE DE MOURA 05/01/1976 

420583 ANA JULIA SANDER VIEIRA 04/08/2000 

420134 ANDERSON LUIZ AREND 19/02/1997 

420582 BRUNO PORTO LOHMANN 21/04/2004 

419647 CLAUDINEI DALL VITT 04/10/1995 

420265 CLEIDE FATIMA DE AGUIAR 21/10/1990 

420183 CRISTIANO METZ 23/05/1997 

420744 DANIEL BERNARDI 26/05/2003 

420213 DEIGLA DA SILVA 29/06/1994 

421207 DIEGO PARISOTO 26/08/2007 

421832 DIOGO IVO ZIMMERMANN 06/07/2003 

419843 JANICE ANDREIA PALUDO WEIRICH 25/03/1988 

420702 JANICLEIDE COSTA SILVA DE ALMEIDA 10/05/1983 

421844 JEAN LUCAS WILLE 11/12/1995 

419770 JOEL JUNIOR DA FONSECA 19/02/1997 

419986 JULIANA ETGETON 20/04/1998 

420745 KELLI CRISTINA BERNARDI 27/07/1989 

419719 LUCIMARA LAVA 25/11/1995 

http://www.ippec.org.br/
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420347 MARCELO ALVES DA SILVA 24/07/1988 

420548 NICOLI DEFAVERI 03/02/2008 

421180 NILSE MARLI SCHENA GABIATTI 18/05/1975 

420596 RAFAELA NOLASCO GIACHINI 05/07/1991 

419920 RODRIGO BERGMANN 12/07/1993 

421780 SIMONE ROCKENBACH 09/12/1984 

419936 TATIANE MELISSA DETTENBORN 26/03/2004 

419873 THAIS ADAM 29/07/2001 

   
COORDENADOR DO CRAS 

INSC. NOME NASC. 

419925 ALINI MULLER 29/12/1989 

420558 BRUNO PANZENHAGEN DE OLIVEIRA 23/03/2004 

421350 CAMILA PROCHNAU 28/09/1987 

421850 CASSIANE GOMES 16/12/1995 

421620 CLAUCINEIDE FREITAG SCHMITZ 27/12/1979 

420154 CLÁUDIA CAMPO 29/12/1983 

420060 DÂNELA CARLA SCHMITZ 18/07/1991 

419903 DANIEL MORAIS 11/11/1988 

419839 EDUARDO ALLGAYER 14/04/2000 

421037 ELIANE EUGÊNIA DAL VIT 16/01/1982 

421552 ELISANGELA FERREIRA GOMES 22/04/1982 

420372 ENAÊ TURCATO 20/11/1999 

420562 ESTEFANI DE BONA 27/07/1993 

421477 GABRIELA SZATKOSKI 14/06/1986 

421051 INÊS WERMUTH 19/01/1966 

420591 ISOLDE LÚCIA KERBER HEFFEL 23/05/1971 

420275 JÉSSICA LENKNER DEFAVERI 04/11/1987 

419944 JUÇARA CRISTIANE ARAUJO MOREIRA 10/05/1989 

419985 KATRINI FERRABOLI DE LIMA 28/02/1995 

420214 LEANDRO LUIZ FRUMI 14/03/1980 

421860 LETÍCIA BAZANELLA 16/10/1995 

419694 LUCIANA MARGARIDA PELISSARI BALBINOT 08/02/1972 

420435 MARIÉLI ROSSET SILVA 08/10/1986 

419865 MARILENE RODRIGUES SOARES 23/01/1982 

420110 MARILI DA SILVA 30/06/1987 

419887 MARISA BURTET 27/02/1974 

420365 MATHEUS HENRICH STOFFEL 15/12/2003 

420391 MAURÍCIO RODRIGUES 14/10/2001 

420645 NEIVANA APARECIDA AGUILERA 24/03/1988 

420761 PATRICIA PONCIO DOS SANTOS FALLER 16/04/1987 

419840 SUAMI WILHELMS 19/01/1988 

420977 TÂNIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 15/11/1985 

419850 TATIANE HUVE 15/11/1988 

421748 VALERIA DA ROSA 31/07/1995 

419616 VERONICA HEINEN 07/05/1986 

   
EDUCADOR FÍSICO 

INSC. NOME NASC. 

419817 ALÉX JUNIOR SEPP 22/07/1996 

421053 AMILTON DE MOURA 22/08/1989 
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419651 ANGELA DE MELO 04/06/1998 

420607 BRUNO STOBE VASSOLER 16/01/1994 

420340 CRISTIANO DE AGUIAR 11/01/2000 

421351 IVANETE NICOLAO SERAFINI 25/08/1975 

420268 LEANDRO POSSAM 24/01/1989 

420467 MARCELO NEUMANN 23/10/1991 

421649 MARITANIA PERETTI 16/01/1983 

419665 MATHEUS PANEGALLI 26/02/2002 

420354 NICOLY FRIBEL 15/05/1999 

420506 RAFAEL BASTOS 30/11/1982 

419790 VANDERLIZE HELENA BLANK WILLMS 15/12/1984 

   
FONOAUDIÓLOGO 

INSC. NOME NASC. 

421367 NADIA MOURA DE OLIVEIRA 25/08/1980 

   
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

INSC. NOME NASC. 

419869 ADRIANA DE OLIVEIRA KRÜGER 10/04/1985 

419622 ANA PAULA MONTEIRO 14/02/1989 

420007 ANDRESSA REGINA SELVA 10/06/1994 

421285 ANGELICA NUNES 12/12/1990 

421411 CARLA IRONÊS KUHN 21/01/1989 

421028 CASSIANE MARTINS 01/09/1992 

419809 CLARICE DE BRITO PEREIRA 24/09/1981 

420349 CLEIDIMARA POSSAMAI 06/01/1998 

419863 CLEONICE MARIA ZERWES 20/03/1995 

421699 CLEONICE ZIMMERMANN 24/03/1970 

419888 CRISTIANA RIGO 26/12/1995 

420296 DEISI MAROSTICA 25/03/1987 

421045 ELIANE FERREIRA RAMOS 18/11/1977 

421004 ELIZANDRA PONCIO 25/08/1995 

420442 ELIZETE CRISTIANE POSSAMAI 22/06/1991 

420472 EVELINE MELLA 20/05/1982 

419766 FERNANDA GASPARIN AROZI 05/08/1979 

419773 GEOVANA CRISTINA SCHAFER 15/07/1994 

419663 GERUSA RODRIGUES FRANÇA 14/09/2001 

420629 GISSELI VEITZ SAUGO 18/08/1984 

419699 IZABEL RECKZIEGEL HABECK 05/07/1980 

420015 JANAÍNA LAURA DE RAMOS 03/10/1997 

420194 JANAINA REVELANT 25/01/1996 

421723 JÉSSICA DOS SANTOS CANTARELLI 26/08/1995 

420713 JOCELANE BURIN PERIN 28/06/1983 

420171 JUCIELI MARIA GIRELI DORIGON 16/04/1986 

421734 JULIANA ANTUNES DA SILVA 27/04/1992 

420849 JULIANA APARECIDA MENEGAZZO 15/05/1993 

419980 JULIANA ZEISER MAI 06/09/1985 

420966 JULIANE GOMES 23/10/1990 

420397 KARINE FATIMA DE MOURA THOMAS 23/07/1997 

419861 KASSIANE CLAUDIA PESAMOSCA BALESTRERI 07/10/1996 

420669 KATIANE SANDRA PESAMOSCA KRUMENAUER 02/02/1995 



  
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2026 

Edital n.º 04/2026 
 

Página 5 de 12 
 

419649 KELLI BECKER HEINSOHN 18/09/2003 

420281 KEMELY COSTA CAMPOS 13/10/1999 

420522 LEANDRA REGINA BEDATY 04/08/1975 

421009 LEANE BOEBEL 13/01/1969 

421538 LETICIA MORES 22/12/2004 

421324 LÍDIA RIGO JESUS 29/03/1991 

419667 LUANA PORTO 09/07/1999 

420298 MARA POZZEBON ** 16/03/1999 

421628 MARCIANA ALMEIDA BATISTA 24/07/1991 

420219 MARCIANA HORST 23/08/1992 

421750 MARCIANO ALBERTO DE AGUIAR 13/06/1985 

420812 MARCIÉLI BAGNARA TOIGO 22/02/1986 

420477 MARILEI HEISER 19/03/1987 

419837 MARILEI LEMES 19/03/1984 

420357 MARIVANIA DESENGRINI 21/10/1984 

421775 MARLETE LANDIM DOS SANTOS HENEKA 19/11/1985 

419917 MICHELE CHRISTMANN 04/08/1987 

420858 MONIZELE BORTOLANZA VANZELLA 26/10/1987 

421205 RAQUEL LIMA 15/05/1993 

420598 ROSANE PITROWSKI WOLFF 09/08/1994 

420145 ROSANE TERESINHA BRAUN DORR 12/01/1974 

420247 ROSANES IZABEL GUZZON SCHEIDT 13/12/1981 

420206 ROSERLICE DE OLIVEIRA 03/07/1981 

420204 SANDRA ELIANE DA SILVA SPIELMANN 05/06/1978 

419879 SILVANE SPESIER 19/03/1995 

420166 SIMONE MAZZONETTO SCHWANCK 24/05/1985 

420525 SOLANGE TERESINHA LINK DE SOUZA 04/05/1981 

420224 TAINÁ NATALIA GRUNNEWALD 08/05/2005 

420233 TÂNIA GONÇALVES 14/01/1974 

421854 TATIÉLE ALVES GUGEL 21/07/1994 

421831 TISIANE SCHEILA DUMKE 17/01/1990 

420393 VANDERLÉIA BATTISTI 20/08/1986 

420538 VANESSA CRYSTINA FRAPORTTI ALBUGIERI 22/11/1991 

419792 VANESSA DA ROSA 11/03/1994 

420303 VANESSA FONTANA 10/10/1995 

419806 VANESSA SGARBI 05/08/1991 

   
PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

INSC. NOME NASC. 

421426 ADRIANO ASSUNCAO DE VARGAS 05/07/1998 

421059 ARTHUR FACCHINI DA ROSA 20/10/2006 

419804 LOACIR PRESTES SILVA 16/08/1980 

420184 MARIELI ECCHER 18/12/1997 

419923 TATIANE ARNDT BARBOSA 03/12/1990 

   
PROFESSOR DE INGLÊS 

INSC. NOME NASC. 

420923 ALICE VORPAGEL BUNDCHEN 04/05/1964 

419642 ALINE SANGALLI 07/08/1985 

421047 CLARICE BEILKE 29/04/1970 

420978 ELLEN ALBUGIERI 26/12/2003 
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420585 FLÁVIA LUIZA FARIAS DA SILVA 09/11/2003 

421642 JÉSSICA VANESSA HAMMES 30/07/1999 

420626 JÚNIAR VANESSA DE OLIVEIRA 22/01/2003 

419683 KARINA MARIANO 28/08/1985 

420182 LAURA CRISTINE JAEGER DE ALMEIDA 02/02/2005 

419874 LIANE PARISOTTO 28/01/1982 

420230 MARLI RODRIGUES ** 03/07/1987 

421561 MIRTES LUANA GABRIEL MÜLLER 20/06/1997 

421689 PATRICIA AMANDA QUEIROZ SCHNEIDER 21/12/1992 

419758 RAFAEL MALDANER 12/02/2002 

421846 TASSIANE RODRIGUES 25/11/1999 

   
CIRURGIÃO DENTISTA 

INSC. NOME NASC. 

420029 ALINE BECH 08/06/1995 

419660 ANA CAROLINA STASIAK CARNETTI 22/03/2000 

421397 ANA LUÍSA VIER PERNAMBUCO 23/12/2001 

420152 ANA PAULA SMANIOTTO 15/06/2002 

420642 ARACÉLI LAYSE LASTA 28/05/1993 

419617 BÁRBARA KOCH 15/09/1993 

421066 BIANCA ZARDINELLO 04/02/2002 

421522 BRUNA DOS SANTOS BORGES 09/05/1988 

420289 BRUNA SORATTO BAUER 19/08/2002 

421054 CAMILI REGENSBURGER PEREIRA 15/07/2002 

420417 CAROLINA BAUMGRATZ SPIGER 02/01/2000 

421446 CAROLINA PY ROMANI 23/10/1986 

419933 CAROLINE ALVES DE LIMA 28/12/2000 

420208 CAROLINE ROMANOSKI 06/10/2000 

420103 CASIANO BEDIN 27/05/1994 

420116 CRISTINA REGINA BASTIAN GIROLDI 10/09/1996 

420256 DANIELY MARCANTE 09/08/2001 

420027 DENISE DAMO 05/07/1995 

421706 DIEGO ANTUNES GOTTARDI 06/11/1990 

419750 EDUARDA NORONHA DE FREITAS 21/08/2003 

419977 ERIK BRUNO LONGHINI 29/04/2002 

419834 EVELYN MARIA BERNARDINO MELO 06/10/1991 

419842 FELIPPE MENEZES DE OLIVEIRA 16/11/1989 

421819 FRANKLIN ELIESER SEHN 08/02/2003 

420235 GEISA MARIA COLDEBELLA 26/08/2003 

421743 GILSON FERREIRA DE SOUZA 29/06/1987 

420723 GIOVANA DALL AGNOL 16/06/2003 

419821 GUILHERME RAFAEL RIETH 25/11/1986 

421274 GUSTAVO DALMOLIN 14/06/2001 

419918 GUSTAVO LUIS WALKER BARTH 25/04/2002 

421036 HELEN CARINE RODRIGUES DA SILVA 22/02/2002 

419657 HÉLLEN VITÓRIA DALLA COSTA 19/07/2002 

421792 ISADORA CRISTINA PEREIRA 07/01/1999 

421866 JAKELINE MILCZAREK ROSA 16/03/1999 

421164 JEAN CARLOS PANZENHAGEN 03/04/1996 

421050 JEFESON DE SOUZA CAVALHEIRO 09/06/1994 

420509 JOÃO VITOR FERRO MILESKI 06/02/2003 
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420241 JULIA PERSIO HERRMANN 30/12/1995 

419648 JULIA SECCHI NAIBO 03/04/1996 

420495 JULIANE DE QUEIROZ PEREIRA RODRIGUES 07/02/1986 

420260 LAÍSA PAIM HENRIQUE 21/03/1999 

421056 LARISSA BIRIBIO 31/08/2001 

420121 LUANA DA SILVA DUARTE 15/01/1997 

419729 LUANA FERREIRA 01/03/2002 

420105 LUIS HENRIQUE BAPTISTA REHBEIN 18/02/2000 

419759 LYSLLEN THAYNÁ GUARIENTI VARGAS 11/11/1998 

420002 MARCOS RAIMUNDO MOHR 12/01/1999 

421745 MARIA CAROLINE STUKE GARBIN CONTE 31/03/1994 

419814 MARINA DREYER 15/03/2003 

421843 MICHELE NEUMANN 25/09/2000 

420345 MICHELI CRISTINA BALDO 13/08/2003 

419799 MILENI CIERVINSKI 08/08/2001 

420453 MURILLO BELCHOR DOS SANTOS 18/09/2002 

420272 NATALIA ARIÉLI FONTANA 30/03/1994 

419686 PAULA ELANDIA DOS SANTOS 09/07/1992 

420034 PEDRO OLIVEIRA DEFENSOR MENZES 18/03/2002 

421654 RAÍSSA ALBA GIRELLI 29/04/1998 

420762 RENAN HILBIG 14/08/2001 

421791 RITA DOS SANTOS 20/03/1999 

420396 RODRIGO GOTTEMS FERNANDES 08/03/2002 

420257 SILVIA BIASUS 18/02/1994 

419754 SOLANGE BERWANGER 07/07/1994 

420287 THAIS GALLON 16/12/1991 

421868 THALLES GONCALVES CADONÁ 27/04/2004 

421354 WAGNER CRISTIANO SANTOS 29/08/1996 

   
INSTRUTOR 

INSC. NOME NASC. 

419720 ALEXSANDRA HEIDT 13/03/2005 

419957 ANDRESSA SEGUETTO 02/04/2006 

421568 CAMILA SILVA 03/03/2002 

421105 CARLA MARIELI ROWER 25/11/1985 

420266 CLEIDE FATIMA DE AGUIAR 21/10/1990 

420343 CLEIDIMARA POSSAMAI 06/01/1998 

419781 CRISTIANE LETICIA SCHU 05/10/2006 

421151 DANIELA RUBINI SPILMANN 18/09/1984 

419789 JEISE CRISTINI STREGE 26/07/2004 

419983 JULIANA ETGETON 20/04/1998 

419860 KASSIANE CLAUDIA PESAMOSCA BALESTRERI 07/10/1996 

421867 KETLIN LUIZA FALLER 23/01/2007 

419624 LUCIMARA LAVA 25/11/1995 

420699 MAICON GUARDA 02/10/2005 

420405 MAÍSA DE MÉLO 14/01/2007 

421065 MARIA IDETE FAGUNDES DE OLIVEIRA 04/06/1971 

420158 MARIELI GUARDA VIEIRA 11/03/2001 

420549 NICOLI DEFAVERI 03/02/2008 

421765 RAFAELA DE SOUZA GUSTMANN DE MOURA 29/12/1989 

419976 RAYSSA DA ROCHA 30/03/2004 
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419689 RENATA TEIXEIRA 16/04/2004 

421749 ROSANA MARX MAIOLI 23/06/2003 

421176 SIMONE SANDRI 08/05/1986 

420225 TAINÁ NATALIA GRUNNEWALD 08/05/2005 

421859 TAIZA ROSA LACORTE 16/05/2004 

419668 THAIS ADAM 29/07/2001 

419656 THIAGO HENRIQUE MATTE ** 09/02/2008 

421034 VANESSA AZZOLINI 01/07/2000 

421049 VERIDIANE GUGIEL 27/08/1987 

420342 WILLIAN CORREA MUCELIN 18/02/2008 
   

PROFESSOR DE ARTE 

INSC. NOME NASC. 

419764 ANA CAROLINE CONRAD 08/04/2001 

419751 CAMILA DA SILVA 26/04/1992 

420657 CARLA DANIELE MARQUARDT 28/11/1996 

421215 CLAUDINEY CIRINO 17/06/1999 

420420 DEOLINDA WAIS 14/03/1993 

419870 DOUGLAS MORO 26/08/1991 

419984 ENAÊ TURCATO 20/11/1999 

420051 FERNANDA GABRIELA CONRAD 23/09/1998 

419661 GERUSA RODRIGUES FRANÇA 14/09/2001 

421641 JÉSSICA VANESSA HAMMES 30/07/1999 

419684 KARINA MARIANO 28/08/1985 

420670 KATIANE SANDRA PESAMOSCA KRUMENAUER 02/02/1995 

419625 LANA SABRINA CASSOL ARANHA DE ARAUJO DA COSTA 01/12/1982 

421326 LÍDIA RIGO JESUS 29/03/1991 

420701 MADALENA PITROVSKY 26/04/1989 

420685 MARCELÍ MANS 10/01/1989 

420811 MARCIÉLI BAGNARA TOIGO 22/02/1986 

421247 MIRIAN PALUDO 26/06/1982 

420711 NEIVANA APARECIDA AGUILERA 24/03/1988 

419744 PAULA NOETZOLD 22/12/1998 

420764 SANDRA MARIGA 23/09/1984 

419881 SILVANE SPESIER 19/03/1995 

419791 VANDERLIZE HELENA BLANK WILLMS 15/12/1984 

   
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSC. NOME NASC. 

420209 ALÉX JUNIOR SEPP 22/07/1996 

420411 ANGELA DE MELO 04/06/1998 

421721 DANIEL GOMES DE OLIVEIRA 18/05/1991 

421827 DECIO RIESE ** 16/03/1972 

420568 DIEGO ERNANDES RENZ 18/10/1987 

421010 FERNANDO ASCHIDAMINI 10/01/1982 

421828 GUSTAVO LUIZ LUCCHESE JUNG 13/10/2002 

420210 LEANDRO LUIZ FRUMI 14/03/1980 

421648 MARITANIA PERETTI 16/01/1983 

420816 MATHEUS PANEGALLI 26/02/2002 

420353 NICOLY FRIBEL 15/05/1999 

421864 TAIS SIMONE HENDGES 28/10/1991 

420459 WILLIAM CHRYSTIANO EIME GRISANG 15/09/1997 
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PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL 

INSC. NOME NASC. 

421845 ADÉLIA LENIRA FRIGUETTO TIBOLLA 18/09/1972 

419868 ADRIANA DE OLIVEIRA KRÜGER 10/04/1985 

421343 ALESSANDRA CORRÊA NETTO 19/07/1978 

420564 ALEXANDRA BERNARDY DE SOUZA 27/11/1980 

420292 ALINI MULLER 29/12/1989 

419623 ANA PAULA MONTEIRO 14/02/1989 

421297 ANA PAULA PERTILE 12/08/2004 

420005 ANDRESSA REGINA SELVA 10/06/1994 

421044 ANGELICA NUNES 12/12/1990 

419930 BETUNIA APARECIDA RAUBER SCHNEIDER 13/05/1990 

420319 BRUNA NAYARA DA COSTA GONÇALVES FRANCISCON 20/12/1989 

419629 CAMILA VEITZ 26/09/1994 

421410 CARLA IRONÊS KUHN 21/01/1989 

421029 CASSIANE MARTINS 01/09/1992 

420113 CAUANE LETÍCIA GRASSI 07/03/2006 

419808 CLARICE DE BRITO PEREIRA 24/09/1981 

421829 CLEONICE MARIA ZERWES 20/03/1995 

419889 CRISTIANA RIGO 26/12/1995 

421658 CRISTIANE SALETE FRAPORTI 03/01/1992 

421296 DÉBORA JÚLIA TONIOLO 13/06/2004 

421635 DEISI GABOARDI 11/06/1990 

420227 DEISI MAROSTICA 25/03/1987 

421634 DINAR GABOARDI 06/05/1994 

421592 ELIANE DO PRADO RICHETTI 12/02/1973 

421046 ELIANE FERREIRA RAMOS 18/11/1977 

421005 ELIZANDRA PONCIO 25/08/1995 

420363 ELIZANDRA PUNTEL 12/08/1991 

420441 ELIZETE CRISTIANE POSSAMAI 22/06/1991 

420043 ELIZIANI TELES 28/03/1991 

419767 ENAIR KARINA WINCK 24/06/1998 

420474 EVELINE MELLA 20/05/1982 

421479 FERNANDA CRISTINA MARINS 27/09/1997 

420589 FLÁVIA LUIZA FARIAS DA SILVA 09/11/2003 

419871 FRANCIELE KREMER FUHR 15/07/1996 

419926 GEOVANA CRISTINA SCHAFER 15/07/1994 

419768 IZABEL RECKZIEGEL HABECK 05/07/1980 

420016 JANAÍNA LAURA DE RAMOS 03/10/1997 

420193 JANAINA REVELANT 25/01/1996 

421826 JÉSSICA DOS SANTOS CANTARELLI 26/08/1995 

420276 JÉSSICA LENKNER DEFAVERI 04/11/1987 

420714 JOCELANE BURIN PERIN 28/06/1983 

420847 JUCÉLIA FATIMA DE MOURA PEDROSO 15/08/1991 

420172 JUCIELI MARIA GIRELI DORIGON 16/04/1986 

419974 JULIA TURCATTO 01/07/1996 

419631 JULIANA ANTUNES DA SILVA 27/04/1992 

420848 JULIANA APARECIDA MENEGAZZO 15/05/1993 

419978 JULIANA ZEISER MAI 06/09/1985 

419671 JULIANE GOMES 23/10/1990 
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419987 KATRINI FERRABOLI DE LIMA 28/02/1995 

419858 KAUANA HAGER 23/09/1998 

419650 KELLI BECKER HEINSOHN 18/09/2003 

420282 KEMELY COSTA CAMPOS 13/10/1999 

420520 LEANDRA REGINA BEDATY 04/08/1975 

421500 LUANA PORTO 09/07/1999 

420248 LUCIMIRA TOEBE 03/04/1981 

421041 MAIARA APARECIDA HEINSOHN 11/06/1997 

420186 MAIARA DE ARRUDE 14/10/1999 

420297 MARA POZZEBON ** 16/03/1999 

421842 MÁRCIA RUSCHEINSKY 18/02/1986 

421629 MARCIANA ALMEIDA BATISTA 24/07/1991 

420220 MARCIANA HORST 23/08/1992 

421618 MARCIANE LUCIA FROZZA 16/12/1982 

420438 MARIÉLI ROSSET SILVA 08/10/1986 

419835 MARILEI LEMES 19/03/1984 

419867 MARILENE RODRIGUES SOARES 23/01/1982 

421495 MARISA PECH 25/09/1980 

420358 MARIVANIA DESENGRINI 21/10/1984 

420463 MARLEI DE SOUZA 22/04/1979 

420232 MARLI RODRIGUES ** 03/07/1987 

420516 MARTA LAURA DA SILVA 21/08/1998 

420394 MAURÍCIO RODRIGUES 14/10/2001 

421229 MIRIVANE CANELLO 19/05/1974 

420290 MONIELI GREGORY 17/07/2005 

419852 NAYARA CAROLINE DHEIN 20/08/1999 

419970 POLLIANA FURLNETTO 09/03/1987 

421204 RAQUEL LIMA 15/05/1993 

420619 RAQUELINE ALMEIDA E ALMEIDA 23/09/1990 

420246 ROSANES IZABEL GUZZON SCHEIDT 13/12/1981 

420149 ROSELI TERESINHA FULBER 05/09/1974 

420207 ROSERLICE DE OLIVEIRA 03/07/1981 

420526 SOLANGE TERESINHA LINK DE SOUZA 04/05/1981 

421206 SUZANA VIGOLO 24/10/1989 

420313 TATIANE HUVE 15/11/1988 

421855 TATIÉLE ALVES GUGEL 21/07/1994 

420533 VANESSA CRYSTINA FRAPORTTI ALBUGIERI 22/11/1991 

419793 VANESSA DA ROSA 11/03/1994 

420919 VANESSA FONTANA 10/10/1995 

419805 VANESSA SGARBI 05/08/1991 

421032 VIVIANE KLEIN KREUZBERGER 06/10/1992 

420587 ZARA CARLA  FISCHBORN 25/11/1985 
   

PSICOPEDAGOGO 

INSC. NOME NASC. 

421700 CLEONICE ZIMMERMANN 24/03/1970 

420192 KEILA RAQUEL DE QUADROS CASTIONI 05/11/1992 

420594 MARCOS ALEXANDRE DE MOURA 07/04/1996 

419716 MARISA BURTET 27/02/1974 

420409 ORIVALDO RENATO BUNDCHEN 16/10/1963 

419833 PRISCILA COELHO DA SILVA 21/04/1999 

420851 VANESSA CAROLINE DA SILVA OLIVÉRIO 11/11/1990 
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TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

INSC. NOME NASC. 

420697 ANA LÚCIA PASINI 06/07/1998 

420203 CLAUDIA REGINA FLORES 13/08/1996 

420856 KEYLA DOS SANTOS SOUSA 19/11/1994 

421401 SUZETE VENDRUSCULO 21/08/1972 
** candidato PCD - Pessoa com deficiência. 

 

Art. 13º - A relação nominal das INSCRIÇÕES INDEFERIDAS por descumprimento do item 5.6.1 do edital de abertura, que 

não permitia a inscrição para mais de um cargo com prova no mesmo período, sendo homologada somente a última inscrição 

do candidato com pagamento e/ou isenção por período. 

 

INSC.  CARGO NOME NASC. 

419628 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL SANDRA MARIGA 23/09/1984 

 

Art. 14º - A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato que solicitou o 

atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo estabelecido em edital, solicitando o 

atendimento especial que necessita. 

 

Art. 15º - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá 

reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova. 

 

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS 

INSC. CARGO NOME 
RESERVA 

DE VAGA 
NECESSIDADE ESPECIAL 

SALA 

ESPECIAL 

419656 INSTRUTOR THIAGO HENRIQUE MATTE SIM  NÃO  NÃO 

419764 PROFESSOR DE ARTE ANA CAROLINE CONRAD NÃO SIM - amamentação NÃO 

420051 PROFESSOR DE ARTE FERNANDA GABRIELA CONRAD NÃO SIM - amamentação NÃO 

420232 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL MARLI RODRIGUES SIM  NÃO  NÃO 

420230 PROFESSOR DE INGLÊS MARLI RODRIGUES SIM  NÃO  NÃO 

420297 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL MARA POZZEBON SIM  NÃO  NÃO 

420298 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL MARA POZZEBON SIM  NÃO  NÃO 

421827 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DECIO RIESE SIM  NÃO  NÃO 
 

 

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS 
INSC. CARGO NOME MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

421864 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA TAIS SIMONE HENDGES Laudo médico em desacordo com o edital 
 

 

Art. 16º - O prazo de recurso em face do presente edital permanece o estabelecido na tabela 2.1 do Edital de Abertura. 

 

Art. 17º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Riqueza - SC, 13 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

JULIANO LUIZ BORTOLANZA 

Prefeito de Riqueza - SC 

 

 

PATRÍCIA TAUFFER SCHEFFER 

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público  

da Prefeitura Municipal de Riqueza - SC 
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ANEXO I - FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE TÍTULOS 

 

CARGO PRETENDIDO:____________________________________________________________________________________ 

 

NOME: ____________________________________________________________________________________________________ 
 

 

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

Título 
Valor de 

cada título 

Valor máximo 

dos títulos 

Pontuação  

Obtida 

a) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível 

de ESPECIALIZAÇÃO, com carga horária mínima de 360 horas na área da 

educação. 

2,50 5,00 

 

b) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível 

de MESTRADO, na área da educação. 
5,00 5,00 

 

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível 

de DOUTORADO, na área da educação. 
10,00 10,00 

 

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 20,00 
 

 

Para a comprovação de pós-graduação NÃO serão aceitas DECLARAÇÕES em hipótese alguma, devendo ser apresentado o 

Diploma ou Certidão de Conclusão. 

Os certificados ou diplomas de conclusão de cursos de pós-graduação deverão ser expedidos por instituição oficial 

reconhecida e credenciada pelo MEC.  

A apresentação dos títulos se dará por fotocópia autenticada em cartório e não poderão apresentar rasuras, borrões, 

emendas ou entrelinhas. Não serão recebidos documentos que não estejam autenticados em cartório, excetuando-se 

os documentos com autenticação digital, desde que contenham o QR CODE, site e o código de verificação da autenticidade 

impressos no certificado ou diploma.    

 
 

OBS: OS TÍTULOS DEVERÃO SER ENTREGUES GRAMPEADOS COM ESTA FOLHA DE ENTREGA DE 

TÍTULOS. O CANDIDATO DEVERÁ PREENCHER SOMENTE O NOME COMPLETO E O CARGO. (NÃO 

COLOCAR EM ENVELOPE)  

 

Nº de cópias entregues: _______                                             Assinatura do atendente 
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